
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Mariani  Firma  Maria Mariani
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00371
 

DEL 12/06/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
12/06/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

Indizione n°3 Avvisi di mobilità interna riservata ai  collaboratori professionali sanitari - infermieri cat. D già in servizio a tempo 

pieno e indeterminato presso i Presidi Ospedalieri di Villa d'Agri, Laonegro e Melfi. Approvazione schemi. 

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Nota prot. 123960 del 4/09/2014 2  Schema di Avviso P.O. di Villa d'Agri  8 

Schema di Avviso P.O. di Lagonegro 8  Schema di Avviso P.O. di Melfi  8 

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Sanitaria Direzione Medica Ospedaliera (VDA) 

Direzione Medica Ospedaliera (LAG) Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Melfi  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN)  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
12/06/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Mariani  Firma  Maria Mariani
 

Pagina 2/5 

 

PREMESSI E RICHIAMATI: 

 Il CCNL del Personale del Comparto Sanità integrativo del CCNL del 7/04/1999, in particolare l’art. 
18 comma 3 lett. b in materia di mobilità interna, con il quale si dispone che le Aziende, prima 
dell’assegnazione dei dipendenti assunti a seguito di procedure concorsuali, possono attivare 

procedure di mobilità interna ordinaria; 

 Il Regolamento Aziendale di mobilità interna sottoscritto in data 11/02/2010 ed approvato con 

deliberazione n°231 dell’8/03/2010; 

 La deliberazione n°429 del 13/08/2014 di indizione di n°2 Avvisi di mobilità Interna, di cui uno 
destinato esclusivamente alla ricollocazione del personale del DIRES, l’altro riservato ai dipendenti 

ASP nel profilo di collaboratore prof.le Sanitario Infermiere cat. D e nel profilo di O.S.S. cat. BS; 

 La deliberazione n°519 del 9/10/2014 di rettifica ed integrazione della sopra citata deliberazione 
n°429/2014, in quanto quest’ultima conteneva errore materiale in ordine alla somma algebrica dei 
poti disponibili presso le strutture ASP, nella misura in cui riportava quale somma dei posti il numero 

66 e non il numero 71;  

DATO ATTO che nell’incontro tenuto con le OO.SS. del comparto in data 3/09/2014 si concordava, tra 

l’altro, che “all’interno dei singoli presidi si provvedesse ad una ricollocazione mediante avviso interno a 
cura delle Direzioni Sanitarie, ricollocazione da effettuarsi prima della mobilità” come da nota allegata prot. 

n°123960 del 4/09/2014 della Direzione Generale;  

DATO ATTO, altresì, che la mobilità interna di cui agli Avvisi approvati giusta DDG n°429/2014, come 

rettificati giusta DDG n°519/2014 è stata espletata ed approvata con DDG n°137 del 12/03/2015 e n°165 
del 23/03/2015; 

RILEVATO che le assegnazioni del personale utilmente collocato nelle graduatorie approvate con le DDG 

n°137 e n°165 del 2015 ai PP.OO. interessati sono state disposte in via temporanea, fatta salva 
l’assegnazione definitiva ad esito dell’ulteriore mobilità riservata al personale di ciascun P.O.; 

RITENUTO, in esecuzione degli accordi decentrati richiamati, di indire n°3 Avvisi di mobilità interna 
riservata al personale infermieristico rispettivamente dei Presidi Ospedalieri di Villa d’Agri, Lagonegro e 

Melfi, secondo il prospetto che segue: 

P.O. di Villa d’Agri        

 
U.O. Pronto Soccorso 4 

U.O. Medicina 6 

U.O. Pneumologia 3 

U.O. Ortopedia 1 

U.O. Dialisi  1 

U.O. laboratorio Analisi  1 

U.O. Utic/Cardiologia 2 

U.O. Rianimazione 1 

U.O. Pediatria 1 
SPDC 2 

 
P.O. di Lagonegro 

 

 U.O. Medicina 4 

U.O. Ortopedia 2 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Mariani  Firma  Maria Mariani
 

Pagina 3/5 

 

P.O. di Melfi  

 

U.O. Utic 3 

U.O.Medicina 4 
U.O. Chirurgia 4 

U.O. Ortopedia 1 

Sala Operatoria di Ortopedia 1 

U.O. Pronto Soccorso OBI  4 

U.O. Psichiatria 1 

U.O. Ostetricia e Ginecologia 1 

U.O. Rianimazione 1 

U.O. Neonatologia 1 

 
 

VISTI gli schemi di Avviso, che si allegano al presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATI: 
-Il D.lgs. n°502/1992 e ss.mm.ii. ed il D. Lgs. n°165/2001 e ss.mm.ii.; 

-La Legge n°125/2001 e ss.mm.ii. ed il D. Lgs. n°198/2006 in tema di pari opportunità;  
-Il Decreto Lgs. n°196/2003 concernente il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, 

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

DELIBERA 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata: 

-di indire mobilità interna riservata ai collaboratori professionali Infermieri cat. D già in servizio a tempo 
pieno e indeterminato rispettivamente presso i Presidi Ospedalieri di Villa d’Agri, Lagonegro e Melfi, 

secondo il prospetto che segue: 

P.O. di Villa d’Agri        
 

U.O. Pronto Soccorso 4 

U.O. Medicina 6 

U.O. Pneumologia 3 
U.O. Ortopedia 1 

U.O. Dialisi  1 

U.O. laboratorio Analisi  1 

U.O. Utic/Cardiologia 2 

U.O. Rianimazione 1 

U.O. Pediatria 1 

SPDC 2 

 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Mariani  Firma  Maria Mariani
 

Pagina 4/5 

 

P.O. di Lagonegro  

 

 U.O. Medicina 4 

U.O. Ortopedia 2 
 

 
 

P.O. di Melfi 
 

U.O. Utic 3 

U.O. Medicina 4 

U.O. Chirurgia 4 

U.O. Ortopedia 1 

Sala Operatoria di Ortopedia 1 

U.O. Pronto Soccorso OBI  4 

U.O. Psichiatria 1 

U.O. Ostetricia e Ginecologia 1 
U.O. Rianimazione 1 

U.O. Neonatologia 1 

 

 
-di approvare gli schemi di Avviso, che si allegano al presente atto, per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

-di dare mandato all’U.O.C. Gestione del Personale per la pubblicazione del bando, compreso gli allegati, 
sul sito internet aziendale e per gli adempimenti conseguenti; 

-di notificare il presente atto alla Direzione Sanitaria Aziendale, alle Direzioni Sanitarie dei PP.OO. di Villa 
d’Agri, Lagonegro e Melfi ed all’U.O.C. Gestione del Personale per i seguiti di competenza.  

Il presente non comporta oneri.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maria Mariani  Firma  Maria Mariani
 

Pagina 5/5 

 

 

Patrizia Bevilacqua
 

L’Istruttore  
 

 

Maria Mariani
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati pres so la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


